
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 ISSN 1677-7069 NI 97, terça-feira, 24 de mai in 2022 

exigências do item 5.2 do anexo I IProieto Básico, "Quanto á capaclução técnico-
operacional" parte Integrante do edital. Apresentou a comprovação da qualificação 
econômico-financeira em desacordo com o item 3.1.10. e allnea 'a'', do Edital Fica aberto 
o prazo recursal previsto no artigo 109, masa I, alínea te, da Lei de Licitaçiies 
vigente. 

10SIMAR GOMES SOUSA. 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 3.22.02/2022 

Abertura dos Envelopes Propostas de Preços Tomada de Preços N• 3.22.02/2022 
O Presidente da Comissão Permanente de batata4 comunica aos interessados 

que a fase de Abertura dos Envelopes contendo as Propostas de Preços dos 'adarves 
Habilitados na Tomada de preços Ne 03.22.02/2022, que tem coma objeto • contrai-ação 
de empresa para a prestação de serviços técnicas na área de assessoria e consultada 
contábil, junto as escolas da rede de ensino do munIcipla, atreves da Secretaria da 
Educação e Juventude, será realizada no dia 27/05/2022 às 0911, na sala da Comissão 
Permanente de LIcItapão, situada á Rua. Juvenal Gondirn, na 721, Bairro: Centra, 
Pindoretama/CE. ficando todos os tenentes intimados nos termos do Inc. ill do art. 43 da 
lel 8666/93. 

lOSIMAR GOMES SOUSA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 2022.05.24.01 

A Pregoeira de Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna publica que no 
dia 07 de Junho de 2022. às 08b30:nin, na sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Praça Martino Aires, S/N", Centro, nesta ddade, receberá Propostas para: Aciulsgio de 
fraldas descartáveis para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde. com 
Participação exclusiva de microempreendedor indMdual, micro empresa, e empresa de 
Pequeno porte sediada no município de Pique( Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial 
Ne 2022.05.2401.A documentação referente tro Edital e seus anexos, poderá ser adquirida 
no portal do TC E ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de 

*expediente (08h às 12111. 

Plquet Carneiro-CE, 23 de Maio de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA UMA 

PreÃQelre
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 18/2022 
Extrato da Ata de Registro de Preços Na 018/2022/5RP.01. ÓRGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria de Educação. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: FRANCISCO P. M. 
MESQUITA - ME, Can 263931103/0001-95, VENCEDORA DO LOTE 01: RS 160.100,00 Lote 
02. R$ 169.450,00; Lote 03: RS 5942000 e Lote 04: RS 64900,00. PRAZO DE VAUOADE DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (pala) meses. Pregão Eletrônico Na 018/2022. OBJETO: 
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratrvaes de serviços gráficos Para as 
diversas secretarias do Município de OuiteriaMpolLs - CE SIGNATÁRIOS: Antome Menike 
Ameno Urna Rodrigues Ordenadora de Despesas e Francisco Flávio Moreira Mesquita - 
Proprietário. DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 23/05/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

EXTASIO DE CONTRAIO 

Pregão Eletrônico ne 00.01)1/2022-PE 
Contratante e signatirio: Gabinete do Prefeito Lorena Gonçalves Holanda Amorim. Chefe 
de Gabinete. Extrato dos contratos resultantes do Pregão Eletrônica ne 00.001/2022-PE: ne 
00.001/2022-20GAB • Valor global: R$ 15.08000 - Contratada: C. 11. Brito Roem, através de 
seu representante legal, o Sr. calos Henrique Brite Rotim. n• 00001/2022-190AB - Valor 
taba': R$ 31.500,00 • contratada f. C Cunha Rufou - EPP. ai:relias de seu representante 
legal, o Sr. Francisco Carlos Cunha Rutin°. n• 00.1101/2022-18GAB - Valor global: PS 
156,200,00 • Contratada: R&R Serviços e Locações EIREU • ME, através de sua 
representante legal a Sra. Laís da Silva RodrIgues. Objeto: Contratação de serviços Para 
realização de eventos para atender as necessidades das diversas Secretaries do Município. 
Prazo de rataram: até 31/12/2022. Data das assinaturas dos contratos: 19/05/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÕ 

a., rosseginmanto - Tomada de Preços n• 2022.02.09.1 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Qui/elo/CE, 

torna público, para conhecimento dos interessados que estará dando prosseguimento is 
Tomada de Preços n• 2022.02.09.1, cuia Objeta é a Contrafação de empresa Para executar 
serviços de reforma e ampliação da creche no distrao de Vila Antonio° no Municipb de 
Quixela/CE. conforme Projetas e orçamentos anexados ao Edital Convaatarlo, neste Si. 25 
de maio de 1022, às 10:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas 
comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPI_ Rua Pedro Gomes de 
Arailio. sing. Centro ou pelo telefone (NO 3579-1210. 

Gateia/CE, 23 de maio de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE 0W/EIRA 

Presidenta da CPL 

AVISO 

AVISO 

Prosseguimento - Tomada de Preços n• 2022.03.22.1 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Clu1te16/CE. 

torna público, pare conhecimento dos Interessados, Bua estará dando prosseguimento 
à Tomada de Preços ne 2022.03.22.1, cujo objeto ê a Convenção de empresa Para 
executar serviços de reforma da escola e construção de uma quadra coberta no SM° 
PM de Leite da Carrancuda Zona Mal do Municiai° de OtraxelB/CE, conforme 
projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, neste dia 25 de maio de 2022, 
is 0300 horas, onde serio abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos 
licitantes habilitados. informações: Sele da CPL, Rua Pedro Gomes de Artiújrii  tine, 
Centro ou pelo telefone (881 3579-1210. 

Quixeld/CE, 23 de maio de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da CPI. 

AVISO 

Prosseguimento • Tomada de Preços na 2022.03.16.1 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Qui:MAM. 

torna público, para conhecimento dos interessados. Ilue estará dando Prosseguimento 
à Tomada de Preço( na 2022.03.16.1, cure abjeto á a Contrata* de empresa pare 
executar serviços de reforma, ampliação e troca de piso cerâmico Por piso Mdustdal-

Fl.: 
em diversas Escolas no municiai°. de CluhtelB/CE. Por intermédio d heecretar 
Municipal de Educação, contorne projetos e orçamentos anexados ao Ed 
Convocai:Mo, neste dia 25 de meio de 2022, às 13:00 noras, onde servo 
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados, In 
Sala da CPL. Rua Pedro Gomes de Araújo, sina. Centro ou pelo bígama MI 
1210 

Qui:cala/CE, 23 de maio de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da CPL 

Amo 

rifa 

Prosseguimento Concorrência Pública n92022.01.24.1 
AComissão Permanente de Urvtação da Prefeitura Municipal de QuIxeb/CE, toma 

Público, para conhecimento dos interessados, que estará dando Prosseguimento à 
Concorra/ida Pública n•2022.01.24.1. cujo objeto ia Contrafação de serviços de engenharia 
para a execução das obrais de pavimentação em paralelepípedo em diversas localidades na 
Zona Rural do Município de Quixeltda. nos moldas do Piaria de Trabalho n• 031548/2021 - 
Comado na 91447812021/MI3R, celebrado com a Unlão, atrevas do ministéda do 
Desenvolvimento Regional, conforme projetos e orçamentos anexado. ao Edital Convoca:ale. 
neste dia 25 de Melo de 2022,1s 15:00 Bafas, onde serão abonos os envelopes contendo as 
propostas comerciais dos licitantes habiltados. Informações: Sala da CRERIA Pedro Gomes de 
Araújo, Vai, Centro ou pelo telefone (881135)9-1210. 

QuIteINCE, 23 da Mala de 2022 
FRANCGO1 RAQUEL DE CINERA 

Presidenta da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE OPTAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO Nt 05.05.19.01.22 - PIRA 

O Pregoeiro da toma público, para conhecimento das interessado,. que no 
Próximo dia 06/06/2022, às 09.30h, horário de BrasIlla/OF, estará realizando lidtação de 
Pregão, curo objeto. Contratação de empresa para a prestação de serviços de licença de 
uso de Sistema wee de folha de pagamento, de interesse da Secretaria de Administração 
e Finanças da Prefeitura, tudo conforma especificações contidas no Termo de Referencia 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 
licitação, situada à RUil Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Ourvireamobirn/CE: no 
endereço eletrônico www.b11.org br -"Acesso Identificado no link acesso público' e no 
portal de licitações hnps://lkitacoeshoe.ce.govbr/. Maiores InformaçSes, no endereço 
atado, no horário das Oralti às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE [MAMADA PURUCA Ela 2/2022 

Chamada Püblica Ne 002/2022. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de São BenedIto/CF, por ordem da Ordenadora de DespeSaS da 
Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
disposto no na. 14, da Lei Federal n• 11.547/2009 c/c a ReS011.100 FNDE/CD na 06/2070; 
Resolução na 21 de 16 da novembro de 2021 e suas alterações. vem realizar Chamada 
Pública para Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural para a manutenção do Programa de Alimentação Escolar, Junto à da Rede 
Municipal de ensino durante o ano letivo de 2022. Os interessados (Grupos Formais, 
informais e/ou Fornecedores Individuais( deverão apresentar a Documentação para 
Habilitação e Projeto de venda na perlado de 25/05/2022 à 15/06/2022, no horário de 
expediente de 00131103min às 12h00MIn, que deverão ser protocolados Junto à Comissão 
Permanente de Licitação. A relação dos proponentes dos projetos de vendas será 
apresentada no dia 17/06/7022 as 09h0Omin, na sala da CPL, localizada na Rua Paula 
Marques, n• 376, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE. O Edital e seus anexas, se 
anexaram à disposição dos Interessados nos atos: www.seabenedttocelãovb • 
ravmatoaceaovEr/licitacoes. 

São Benedito/CE, 23 de mato de 2022 
LUCIA DE FÁTMA GONÇALVES DE PAULA 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EaltATO DE CONTAM-O Nt 179/2022-SMS 

Extrato do Contrato Na 0179/2022-SMS, Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela secretaria municipal da saúde. CONTRATADA: alteia. MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA., CNP.' sol, o N2 24.320.578/003245. Da Fundamentação: 
o presente contrato tens como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico Pr 041/7021,
A.R.P. Ne 033/2021 SMS, e seus anexos, os preceitos do direito pitai:to, e a Lei Federal 
n• 0666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui objeto deste Contrato a Aquisição de Gás 
odgenio medicinal ao liquefeito com fornecimento de cilindros em regime de terna:dedo) 
Para atender as Unidades Básicas de Saúde, os pacientes acompnhedos pelo Serviço de 
Menção Domiciliar e os Hospitaia intervencionados pelo municiai°, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Mexo 1- Termo de Referência do Edital e na 
Proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Premeram tif Na 041/2021, A.R.P. Ne 
038/2072 • SMS. Valor Global: RS 232.340,00 (Duzentos e trinta e dois MI e trezentos e 
quarenta reais). Prazo de Viganciat o prazo de vigarice ~Cabal será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua pubranio. Data da Assinatura: 23 de Maio de 2022. Signatários; 
Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da 
Contratada: José Luiz Cardoso Junior. Rafael Bandim 'Alarem:a - Coordenador Jurídico da 
SMS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÕPOLE 

Aviso 0€ LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.05.18.01-PE 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura municipal de SolorlaPole, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Junho 
de 2022, às que às 03:00h, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
EletrÔnICO, tombada sob o ri• 2022.05.18.01-PE, critério de julgamento Menor Preço 
Global, com fins a contratatge de serviços especializados em tecnologia para locação de 
sistema de acesso remoto e backup em nuvem, oferecendo avançada. ~OS d 
aistornispiO das tarefas de backup atendendo as demandas da Secretarie da 
Administração. Finanças e Planeiemento de Saionepole/cE, o qual se encontra na 
Integra na Sede da Contai°, situada a Rua Dr. Queiroz Uma, 330 - Centro - 
Solo:abole - Ceará, assim como no portai do -Fuce https://licitacoesrve.celov.br. 
Maiores Informações no endereço citado ou pelo fona 83 3513.1387, no horário de 
07:301, às 11-30h. 

Polonepoie CE, 23 de Maio de 2022 
MARIA MONICA BARBOSA 

Pregoeira 

d ~no •Inslisise 
tiara/ ...fl.—. e 


